prescritto nell’allegato I.7 del citato decreto. 

3.2 IMPORTO DELL’APPALTO 

Per l’esecuzione di tutte le attività sopraelencate afferenti al servizio, l’importo complessivo a base di 
gara, al netto di IVA, oneri previdenziali professionali e assistenziali (ove previsti), è pari a € 408.481,77 
(euro quattrocentottomilaquattrocentottantuno/77).  

Gli oneri per la sicurezza sono posti pari a € 0,00 (Zero/00), considerato che il servizio è di natura 
intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del D.lgs. 81/2008.  

Tale importo è stato individuato sulla base della stima del costo dei lavori desunta dal redigendo PFTE 
pari a € 18.395.107,50 (euro diciottomilionitrecentonovantacinquemilacentosette/50) oltre IVA, di cui € 
343.360,63 (euro trecentoquarantatremilatrecentosessanta/63) per oneri della sicurezza.  

La procedura non è suddivisa in lotti, poiché l’appalto non è frazionabile in relazione al carattere unitario 
dei servizi tecnici da affidare.  

Per tutte le specifiche si rimanda al Capitolato Tecnico Prestazionale che regola lo svolgimento dei Servizi

[...]

– costi per la sicurezza connessi ai rischi da interferenza sono pari a € 0,00 in quanto l’incarico consta 
solo di prestazioni intellettuali  

Pag. 12 di 56 

Per l’esecuzione del servizio oggetto del presente appalto, l’importo complessivo quantificato dalla 
Stazione Appaltante, al netto dell’IVA e oneri di legge, pari ad € 408.481,76 (euro 
quattrocentottomilaquattrocentottantuno/76), è declinato secondo la tabella sotto riportata: 

Id. 
opere 

Importo dei 
lavori 

Prestazioni CP 
Incremento 10% per 

BIM       % 
Spese 

Spese Totale corrispettivi 

PFTE PE PFTE PE PFTE PE PFTE PE PFTE PE 

E.16 8.351.541,42 € 
QbI.20 -

[...]

Il concorrente sottoscriverà digitalmente l’offerta – con le modalità indicate per la sottoscrizione della 
domanda di partecipazione - e la inserirà nell’apposita sezione del Sistema.  
L’offerta economica contiene, a pena di esclusione il ribasso percentuale unico, reso in cifre, che il 

concorrente è disposto ad effettuare sull’importo di € 44.999,15 (euro 
quarantaquattromilanovecentonovantanove/15).  

Offerta temporale 

MAX PUNTI 5 VALUTAZIONE QUANTITATIVA (C2) 

Il concorrente inserirà nell’apposita sezione del Sistema i valori richiesti per il ribasso percentuale 
unico, reso in cifre, che il concorrente è disposto ad effettuare sul tempo di esecuzione del servizio.